Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2016120 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050200120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo TST nº 504.958/2015-8. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho - TST. CESSIONÁRIO: Associação dos Servidores do TST
- ASTRISUTRA. OBJETO: cessão de uso de área de propriedade do
Cedente, com 90,94 m2, localizada no Mezanino do bloco A, trecho
1 e no subsolo do bloco B da Sede do TST em Brasília/DF. FUN-
DAMENTO: Lei n.º 8.666/1993. VALOR: mensal de R$ 2.679,95.
VIGÊNCIA: 60 meses a contar de 30/06/2016. ASSINATURA:
28/04/2016. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993. Pelo Cedente: Dir-
ley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pelo Cessionário:
Adelôr Alves Lopes, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.128/2016-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasfort Empresa de Segurança
LTDA. CNPJ: 03.497.401/0001-97. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo
ao contrato PE-084/2013 - prestação de serviços de vigilância ar-
mada. ALTERAÇÃO: Com base no art. 65, I, "b" e §1º da Lei nº
8666/93, suprimem-se três postos de trabalho, correspondente a
7,03% do valor total do contrato, passando o valor anual para R$
6.595.360,60. ASSINATURA: 28/04/2016. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Robério Bandeira de Negreiros, Sócio-Gerente.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de material de manutenção predial, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 020/2016, objeto do pro-
cesso TST nº 500.189/2016-3. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
registrado R$

1 Desinfetante de uso ge-
ral (água sanitária).

Frasco 924 1,80

5 Estopa para limpeza,
composta por fios 100%
algodão alvejado.

Saco 20 5,04

7 Limpador multiuso, lí-
quido.

Frasco 708 2,00

8 Pano multiuso (tipo per-
fex).

Pacote 300 4,48

11 Tecido 100% algodão. Un. 300 2,82
BRAZPEL ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E

EQUIPAMENTOS LTDA. - ME
Vigência: de 20/04/2016 até 19/04/2017

Brasília, 29 de abril de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos